

# SIEĆ GOSPODARSTW DEMONSTRACYJNYCH WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE

## Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Bratoszowicach



GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM			
Lp.	Instytucja/rolnik	Miejscowość	Tematy prezentacji
<b>Szkoły rolnicze, instytucje</b>			
1	Zespół Szkół Rolniczych im. Jadwigi Dziubińskiej w Zduńskiej Dąbrowie	Zduńska Dąbrowa	Technologie przyjazne środowisku i przeciwdziałające zmianom klimatu.
2	Centrum Kształcenia Rolniczego w Lantowic	Lututów	Technologie przyjazne środowisku i przeciwdziałające zmianom klimatu.
3	Zespół Szkół Rolniczych im. mjr pil. Władysława Szczepińskiego w Władziewie	Kaawerów	Technologie przyjazne środowisku i przeciwdziałające zmianom klimatu.
4	Zespół Szkół Rolniczych im. Władysława Grabskiego w Sędziejowicach	Sędziejowice	Technologie przyjazne środowisku i przeciwdziałające zmianom klimatu, uprawa konserwująca
5	Zespół Szkół Rolniczych im. Macieja Rajana w Mieczysławowie	Mieczysławów	Postęp biologiczny w produkcji roślinnej zwierzęcej, nowe gatunki i odmiany.
6	Polećka Demonstracyjna Łódzkiego ODR w Bratoszowicach	Bratoszowice	Technologie przyjazne środowisku i przeciwdziałające zmianom klimatu.
7	COBORU Stacja Doswiadczeń Oceny Odmian w Sulęjowie	Sulęjów	Postęp biologiczny w produkcji roślinnej i zwierzęcej.
8	IUNG Puławy ZDOO	Błonie	Rolnictwo precyzyjne, monitoring występowania agrofagów
<b>Rolnicy indywidualni</b>			
9	Gospodarstwo Rolne Piotr Szachnowski	Dobrosław	Bilansowanie materii organicznej w glebie, hodowla koni huculskich z konną jazdą.
10	Gospodarstwo Rolne Tomasz Cieślak	Hucisko	Produkcja roślinna i zwierzęca. Przetwórstwo serów i jogurtów.
11	Gospodarstwo Rolne Bogusław Wencel	Dobrzeńców	Produkcja roślinna i zwierzęca. Wytwarzanie makaronów, pszeniarstwo, suszenia ziół i pieczenie chleba.
12	Gospodarstwo Rolne Ewa Kruszyńska	Niedziszyna	Produkcja roślinna i zwierzęca, hodowla: kóz, alpak, kur, kucyków oraz owiec.
13	Gospodarstwo Rolne Mateusz Soboń	Wdowin Kolonia	Produkcja roślinna i zwierzęca, hodowla trzody chlewnej w cyklu zamkniętym w systemie nastosowym
14	Gospodarstwo Rolne Michał Godziński	Zadzim	Technologie przyjazne środowisku i przeciwdziałające zmianom klimatu kukurydza (labirynt).
15	Gospodarstwo Rolne Krzysztof Wojciechowski	Wicie	Technologie przyjazne środowisku i przeciwdziałające zmianom klimatu, produkcja roślinna - bobowate.
16	Gospodarstwo Rolne Aneta Kantorek	Strzebieszew	Produkcja roślinna i zwierzęca, przetwórstwo serów.

Województwo łódzkie położone jest w środkowej części Polski i graniczy z sześcioma województwami. Powierzchnia województwa to obszar ponad 18 200 km<sup>2</sup> co daje nam 9 miejsce w rankingu wielkości województw.

Średnie gospodarstwo woj. łódzkie to powierzchnia ok 8 ha. Są to przeważnie gospodarstwa rodzinne, w których bardzo często odchodzi się od produkcji zwierzęcej. Do Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych przystępują gospodarstwa charakteryzujące się pomysłowością i pasją. Ich gospodarze mają w sobie wiele zapału do tworzenia „nowego” i robienia „czegoś z niczego”. Serce i pasja to coś co charakteryzuje naszych gospodarzy. Wielu rolników poza produkcją roślinną i zwierzęcą zajmuje się przetwórstwem, podnosząc tym samym dochodowość gospodarstwa.

Wśród osób zajmujących się przetwórstwem wymienić można producenta makaronów (Pan Bogdan Wencel powiat bełchatowski) i producentów serów (Pan Tomasz Cieślak powiat bełchatowski,

Zdjęcie 1. Pani Aneta Kantorek powiat łowicki – wyroby na zdjęciu.



Zdjęcie 2. Wzbogacenie prowadzenia gospodarstwa rolnego o agroturystykę z bardzo urozmaiconą ofertą to z kolei specjalność gospodarstwa „Agro Relax Państwa Kirczyńskich



Chów kóz i produkcja serów kozich to także specjalność gospodarstwa rolnego „Nad Arem”

Do Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych należą te hodowcy zwierząt: koni (Gospodarstwo Piotra Szachnowskiego STAJNIA KONI HUCULSKICH), trzody chlewnej (Mateusz Soboń powiat bełchatowski), krów (Krzysztof Wojciechowski powiat łowicki) i zajmujące się małą agroturystyką (Ewa Kruszyńska powiat bełchatowski - hodowla: kóz, alpak, różnych ras gołębi, kur, kucyków oraz owiec).

Niektórzy zakładają własne przedsiębiorstwa usługowe (Michał Godziński, powiat poddębicki) tworząc „cuda na polu” (labirynt w kukurydzy).

Również wiele szkół rolniczych prowadzonych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi rozwija się w widoczny sposób, tworząc wiele dostosowań do potrzeb nowoczesnego nauczania oraz, co jest bardzo ważne, dysponuje gospodarstwami rolnymi. To tam rodzą się pomysły na własną oborę, stajnię i chlewnię (ZSCKR w Zduńskiej Dąbrowie powiat łowicki), własny sad (ZSCKR w Mieczysławowie powiat kutnowski) czy bogaty park maszynowy (ZSCKR w Władziewie powiat pabianicki). Szkoły są też otwarte na współpracę z rodzicami swoich uczniów i innymi rolnikami.



29.05.2022 Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Zduńskiej Dąbrowie im. Jadwigi Dziubińskiej w Zduńskiej Dąbrowie – zaproszenie na „Agromajówkę”.



Instytucje będące w Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych z dużym zaangażowaniem organizują imprezy i pokazy na swoich polach. Pozwala to pokazać działalność instytucji np. COBORU, IUNG, ŁODR wszystkim, którzy nie zdawali sobie sprawy jak ważną działalność prowadzą. Zarówno szkoły jak i ŁODR stawiają na tradycjonalizm i zakładają sady tradycyjne i winnice. COBORU prowadzi Inicjatywę Białkową co ma się przyczynić do upowszechnienia uprawy roślin białkowych w Polsce, a tym samym pozwoli zainicjować uprawę roślin bobowatych w indywidualnych gospodarstwach rolnych. Dobrze by było, żeby polski rolnik miał dostęp do rodzimych źródeł białka.

21.11.2022 ZSCKR w Mieczysławowie – Sad tradycyjny – sadzenie i znaczenie sadu

9.11.2023 Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Bratoszowicach - „Biało-czerwony sad tradycyjny”



Zapraszamy do województwa łódzkiego

<https://gospodarstwademonstracyjne.cdr.gov.pl>



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Operacja opracowana przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej

„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.